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Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu 
 

Pamatojoties uz likuma  “Par nodokļiem un nodevām” 25.1pantu, kas cita starpā nosaka, ka 
pārmaksātās nodokļu summas, ja nodokļu maksātājs ir likvidēts un izslēgts no nodokļu maksātāju 
reģistra vai triju gadu laikā no konkrētā nodokļu likumā noteiktā maksāšanas termiņa nav pieprasījis 
pārmaksātās nodokļa summas atmaksu vai novirzīšanu kārtējo vai nokavēto nodokļu maksājumu 
segšanai, dzēš pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas – 
attiecīgās pašvaldības un Valmieras pilsētas pašvaldības (turpmāk ‒ Pašvaldība) domes pastāvīgo 
komiteju kopīgās sēdes 20.05.2021. atzinumu, 
 
Pašvaldības dome, balsojot: PAR – 11 J.Baiks, R.Gailums, A.Kupriša, A.O.Brutāns, A.Gluhovs, 
A.Skrastiņš, A.Klepers, E.Ašeradena, T.Upners, J.Jakovins, U.Jansons), PRET – nav, ATTURAS – 
nav, nolemj: 
 

1. dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas personām, kuras izslēgtas no nodokļu maksātāju 
reģistra – mirušas, 54,88 euro (piecdesmit četri euro un 88 centi) apmērā saskaņā ar 
1.pielikumu; 

2. dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas personām, kuras triju gadu laikā no konkrētā 
maksāšanas termiņa nav pieprasījušas pārmaksātās nodokļa summas atmaksu, 160,42 euro 
(viens simts sešdesmit euro un 42 centi) apmērā saskaņā ar 2.pielikumu; 

3. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības iestādes “Valmieras pilsētas pašvaldības 
administrācija” struktūrvienības “Finanšu dienests” finanšu direktorei; 

4. publicēt Pašvaldības interneta vietnē informāciju par nodokļu pārmaksu dzēšanu; 
5. lēmums stājas spēkā 2021.gada 27.maijā. 
 
Pielikumā:  1. “Nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas personām, kuras izslēgtas no nodokļu 

maksātāju reģistra – mirušas” uz 1 lapas; 
2. “Nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas personām, kuras triju gadu laikā no 

konkrētā maksāšanas termiņa nav pieprasījuši pārmaksātās nodokļa summas 
atmaksu” uz 1 lapas. 

 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 


